
г

П О С Т А Н О В Л Е Н Н Е

ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

От 23.04.2024 г. №106 - П 
с. Колосовка

О назначении публичных слушаний по 
проекту планировки территории объекта 
«Строительство моста через р.Беклеш по ул. 
Северная в с. Колосовка, Колосовского 
муниципального района Омской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области №1954- 
03 от 21.02.2017г. «О внесении изменений в ст.2 Закона Омской области «О 
закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской 
области, ст. 7 Федерального закона №58 от 14.03.2022г. «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь Уставом 
Колосовского муниципального района, в целях развития территорий 
поселений Колосовского муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 24 апреля 2024 г по 23 мая 2024 г. публичные 
слушания по проекту планировки территории объекта «Строительство моста 
через р.Беклеш по ул. Северная в с. Колосовка, Колосовского 
муниципального района Омской области» (далее -Проект).

2. Собрание участников публичных слушаний состоится 24 мая 2024 г. 
в 11-00 по адресу:. Омская область, Колосовский район, с.Колосовка, ул. 
Ленина 5, в актовом зале администрации муниципального района. Орган 
ответственный за проведение публичных слушаний, включая проведение 
экспозиции: Администрация Колосовского муниципального района Омской 
области.

3. Исполнение обязанностей председательствующего на публичных 
слушаниях (далее председательствующий) возложить на заместителя Главы 
Колосовского муниципального района Бобко Е.Н.

4. Исполнение обязанностей секретаря публичных слушаний (далее 
секретарь) возложить на главного специалиста отдела по строительству, 
л̂ т,тг,а1,тиПр w "ЯСКХ администрации Колосовского муниципального района



5. Проект подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему разместить на официальном сайте 
kolos@mr.omskportal.ru.

6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 
публичных слушаний (приложение №1).

7. Рабочей группе со 06 мая 2024 г. по 23 мая 2024 г. организовать и 
провести экспозицию материалов, являющихся вопросом публичных 
слушаний (далее - экспозиция), а также консультирование посетителей 
экспозиции в помещении, расположенном в здании Администрации 
Колосовского муниципального района Омской области по адресу: Омская 
область, Колосовский район, с. Колосовка, ул. Ленина, д. №5.

8. Предложить всем заинтересованным лицам по 23.05.2024 г. 
направить свои предложения и замечания по публичным слушаниям:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний;

- в письменной форме оформленные в соответствии с Приложением № 
2 к настоящему Постановлению, в отдел по строительству, архитектуре и 
ЖКХ администрации Колосовского муниципального района Омской области 
по адресу: 646350, Омская область, Колосовский район, с. Колосовка, ул. 
Ленина, д. № 5, каб. 8, в рабочие дни с 09.00 до 12.45, с 14.00 до 17.00.;

- в форме электронного документа посредством электронной почты по 
адресу: kolos@mr.omskportal.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Участники публичных слушаний, желающие выступить на собрании 
не позднее, чем за пять календарных дней до даты его проведения, 
представляют лично либо через представителя или направляют посредством 
почтовой связи или в электронном форме в адрес ответственного лица, 
проводящего собрание, заявление о желании выступить на собрании.

10. Протокол публичных слушаний подготавливается и оформляется 
течении одного рабочего дня со дня проведения собрания участников 
публичных слушаний.

11. Заключение о результатах публичных слушаний подготавливаются 
и опубликовываются в течении одного рабочего дня со дня проведения 
собрания участников публичных слушаний.

12. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 
вестнике» Колосовского муниципального района Омской области, и 
разместить на официальном сайте Колосовского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Колосовского муниципального района Омской области 
Е.Н. Бобко.

$ ■  о. <■■■■■

. .  10й@В15ШйГ,11̂

Исполняющий обязанности:
Главы муниципального района-

U  ».рШ 0Й  области T k  ag

1ВС5МГ0 I

? С.В. Рожков
KuNCOBCEOrO

mailto:kolos@mr.omskportal.ru
mailto:kolos@mr.omskportal.ru


Приложение №1 
К постановлению Главы
Колосовского муниципального
района Омской области от 23.04.2024 
№ 106-П

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению публичных слушаний

Бобко Евгений Николаевич - Председатель комиссии, Заместитель 
Главы Колосовского муниципального района Омской области

Новгородцев Сергей Александрович -  Заместитель Председателя 
комиссии, начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
Администрации Колосовского муниципального района Омской области

Сафонова Наталья Викторовна - секретарь публичных слушаний, 
главный специалист отдела строительства, архитектуры и ЖКХ
Администрации Колосовского муниципального района Омской области.

Члены комиссии:

Салеева Елена Витальевна -  главный специалист отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ Администрации Колосовского муниципального района 
Омской области

Свита Ирина Николаевна - главный специалист отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ Администрации Колосовского муниципального района

Аношкина Оксана Валерьевна - главный специалист комитета по 
экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации 
Колосовского муниципального района Омской области (по согласованию)

Голендяева Мария Александровна -  главный специалист общего отдела 
Администрации Колосовского муниципального района Омской области (по 
согласованию)

Ливанович Сергей Владимирович -  Глава Колосовского сельского 
поселения Колосовского муниципального района Омской области (по 
согласованию)

Лупарев Владимир Александрович -  ведущий специалист
Администрации Колосовского сельского поселения Колосовского
муниципального района Омской области (по согласованию)



Приложение №2 
К постановлению Главы
Колосовского муниципального
района Омской области от 23.04.2024 
№ Ю6-П

ФОРМА
листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту 

участвующих в собрании участников публичных слушаний

Фамилия, имя, отчество (полностью)_________________________________

Место жительства_____________________________________________
(заполняется жителями населенных пунктов)

Место работы_________________________________________________
(заполняется работающими)

Правоустанавливающие документы__________________________________
(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и

нежилых помещений)
Предложение, замечание по обсуждаемому проекту:___________________

Подпись Дата


